UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2020

V/v tuyên tuyền “Tháng hành động
 vì an toàn thực phẩm” năm 2020

Kính gửi:
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã,
thành phố.

Căn cứ Công văn số 1281/CV-BCĐ ngày 15 tháng 4 năm 2020 của Ban Chỉ
đạo liên ngành về Vệ sinh an toàn thực phẩm Tỉnh về việc triển khai “Tháng hành
động vì an toàn thực phẩm” năm 2020.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng
Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ và
tình hình thực tế của đơn vị, địa phương tổ chức các hoạt động tuyên truyền “Tháng
hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2020 với những nội dung như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

Tuyên truyền chính sách, pháp luật, kiến thức về an toàn thực phẩm đồng thời
cảnh báo đến người tiêu dùng, những tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh, quảng
cáo thực phẩm vi phạm các quy định của pháp luật. Tăng cường tuyên truyền, phổ
biến các mô hình sản xuất, kinh doanh, các sản phẩm, chuỗi thực phẩm an toàn, các
sản phẩm truyền thống của địa phương nhằm quảng bá, khích lệ sản xuất sản phẩm
thực phẩm an toàn, mang đậm nét truyền thống, đặc sản địa phương.

2. Hình thức tuyên truyền

Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan thông qua các hình thức như: băng
rôn, pa nô,…; đưa tin, bài trên Trang tin điện tử, Đài truyền thanh huyện, thị, thành
phố, Trạm truyền thanh xã, phường, thị trấn. Đồng thời đảm bảo thực hiện nghiêm
các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

Các đơn vị báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch bằng văn bản
và file qua địa chỉ email:  quanlyvanhoa0205@gmail.com, đến hết ngày 18/5/2020,
để tổng hợp, báo cáo đúng thời gian quy định.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt tinh thần Công văn này./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);
- TTVH-TT&TT huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, QLVH (K.Hồng).35b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-11T15:33:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-11T15:52:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-11T15:52:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-11T15:52:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-11T15:52:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!